
 
 

UCHWAŁA NR LXII/684/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie  utworzenia Zespołu Nr 1  Placówek Opieki Nad Dziećmi  Do Lat 3 w Pińczowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 9 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) oraz art. 11 ust.2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 września 2024 r. gminną jednostkę budżetową pod nazwą: "Zespół Nr1 
Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie” z siedzibą ul. 7 Źródeł 7, 28-400 Pińczów - zwaną dalej 
"Zespołem". 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Klub Dziecięcy Nr 1 w Pińczowie; 

2) Żłobek Nr 1 w Pińczowie. 

§ 2. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Z dniem utworzenia Zespołu: 

1) pracownicy jednostek budżetowych wchodzących w skład Zespołu, o których mowa w §1 ust. 2, stają się 
pracownikami Zespołu; 

2) mienie jednostek budżetowych wchodzących w skład Zespołu, o których mowa w §1 ust. 2, staje się 
mieniem Zespołu; 

3) należności i zobowiązania jednostek budżetowych wchodzących w skład Zespołu, o których mowa w §1 
ust. 2 stają się należnościami i zobowiązaniami Zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1428



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pińczowie 

 
 

Zdzisław Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1428



Załącznik do uchwały Nr LXII/684/2024 

Rady Miejskiej w Pińczowie 

z dnia 26 marca 2024 r. 

STATUT 
ZESPOŁU NR 1 PLACÓWEK  OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 W PIŃCZOWIE 

§ 1. 1. Zespół Nr 1 Placówek Opieki Nad Dziećmi Do Lat 3 w Pińczowie, zwany dalej „Zespołem”  jest 
gminną jednostką budżetową, przy pomocy której realizowane są zadania Gminy Pińczów  w zakresie opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Zespół działa jako samorządowa jednostka budżetowa  i   nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2. Organem założycielskim i prowadzącym Zespołu jest Gmina Pińczów. 

§ 3. Siedziba Zespołu mieści się pod adresem: 7 Źródeł 7, 28-400 Pińczów. 

§ 4. W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki budżetowe Gminy Pińczów: 

1) Klub Dziecięcy  Nr 1 w Pińczowie , ul. 7 Źródeł 7, 28-400 Pińczów, 

2) Żłobek Nr 1 w Pińczowie, ul. 7 Źródeł 7, 28-400 Pińczów. 

§ 5. 1. Zespół   działa na podstawie następujących  przepisów:   

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023r. poz. 204 z późn. 
zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.); 

4) niniejszego statutu; 

5) innych przepisów dotyczących działania klubów i żłobków dziecięcych oraz samorządowych jednostek 
budżetowych. 

II.  

Cele i zadania Zespołu 

§ 6. Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy jednostek wchodzących w jego skład. 

§ 7. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) koordynowanie bieżącej pracy i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania  jednostek  wchodzących 
w skład Zespołu; 

2) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i ochrony przeciwpożarowej; 

3) gospodarowanie powierzonym mieniem; 

4) podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy funkcjonowania jednostek wchodzących w skład Zespołu 
w tym jakości sprawowania opieki nad dziećmi; 

5) prowadzenie wspólnej obsługi jednostek wchodzących w skład Zespołu, w szczególności pod względem: 
organizacyjnym, administracyjnych i kadrowym; 

6) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Pińczów w zakresie realizacji zadań Zespołu. 

III.  

Zarządzanie Zespołem 

§ 8. 1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów  zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1428



3. Dyrektor Zespołu zarządza Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz, działając jednoosobowo, zgodnie 
z zakresem pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów. 

4. Dyrektor Zespołu wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy i jest zwierzchnikiem 
służbowym w stosunku do wszystkich pracowników Zespołu. 

5. Dyrektor Zespołu jest dyrektorem Żłobka Nr 1 w Pińczowie i  kierownikiem Klubu Dziecięcego 
Nr 1 w Pińczowie   w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
3 lat – tj. art. 9 ust.2. 

6. Dyrektor może wykonywać czynności opiekuna w jednostkach wchodzących w skład Zespołu. 

7. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

8. W razie nieobecności  Dyrektora Zespołu   zastępstwo (w zakresie kierowania działalnością opiekuńczą 
wychowawczą  i edukacyjną)  pełni wyznaczony przez niego pracownik Zespołu. W przypadku dłuższej 
nieobecności (powyżej 1 miesiąca)  Dyrektora Zespołu zastępuje  wyznaczony przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Pińczów pracownik Zespołu . 

§ 9. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Zespołu ustala dyrektor Zespołu w regulaminie 
organizacyjnym Zespołu zatwierdzanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów. 

IV.  

Warunki przyjmowania dzieci do jednostek wchodzących w skład Zespołu 

§ 10. Warunki przyjmowania dzieci, m.in. z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci 
niepełnosprawnych oraz warunki przyjmowania dzieci na czas nieobecności w klubach dziecięcych innych 
dzieci regulują statuty jednostek  wchodzących w skład Zespołu. 

V.  

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w jednostkach  wchodzących w skład  
Zespołu 

§ 11. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w jednostkach wchodzących w skład Zespołu  
regulują statuty tych  jednostek. 

VI.  

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w jednostkach 
wchodzącej w skład  Zespołu 

§ 12. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w jednostkach 
wchodzących w skład Zespołu  regulują statuty tych  jednostek. 

VII.  

Zasady gospodarki finansowo-księgowej  

§ 13. 1. Zespół   prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zespołu  ponosi Dyrektor Zespołu.  Obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną  prowadzi  Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pińczowie. 

3. Księgowość Zespołu jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla samorządowych jednostek 
budżetowych. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu   jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu Gminy 
Pińczów uchwalonego przez Radę Miejską w Pińczowie. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być 
dokonywane wyłącznie na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

VIII.  

Przepisy końcowe 

§ 13. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1428



§ 14. Zmiany zasad działania Zespołu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla ich uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1428


	UCHWAŁA NR LXII/684/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUTZESPOŁU NR 1 PLACÓWEK  OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 W PIŃCZOWIE
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	cyf. rz. II w zał.1 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	cyf. rz. III w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 13 ust. 4


	§ 14 w zał.1



		2024-03-29T07:01:06+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




